２０１８年３月３０日

報道機関各位

株式会社ケーブルテレビ富山

代表取締役社長 赤丸 準一

富山市桜橋通り３－１富山電気ビル

確定拠出年金（企業型）導入に関するお知らせ

株式会社ケーブルテレビ富山（代表取締役社長 赤丸 準一）は、２０１８年３月２２日厚生労

働省東海北陸厚生局長より、第３３００００１１号承認を受け、本年４月１日より確定拠出年金（企

業型）を導入することと致しましたので、お知らせ致します。

記

１．制度変更の目的

確定拠出年金制度とは、会社が毎月一定額の掛金を拠出して、従業員自らが運用できる制度

であり、更に会社・従業員双方が制度を活用した税制優遇を享受できます。当社として、本制

度を導入することにより、従業員自らが描く老後の生活設計を会社として支援し、公的年金の

給付と相まって、従業員の生活の安定に寄与することを目的としております。

 ２．制度の概要

  （１）導入時期   ２０１８年４月１日

  （２）運営管理機関 株式会社北陸銀行

            日本インベスター・ソリューション・アンド・テクノロジー株式会社

  （３）資産管理機関 みずほ信託銀行株式会社

  （４）制度設計

      現行の退職一時金制度のうち、積立分の一部を確定拠出年金制度へ移換し、退職一時

金制度、確定拠出年金制度からなる新制度に変更致します。

以上

照会先 ケーブルテレビ富山 経営管理部 木原・木村

TEL．０７６-４４４-５９５２